
 
 

BOLLETI UFFICIALE
DELLA SEPUBSBLICA SOMALA

Anno I Mogadiscio, 12 Gennaio 1961 Suppl. N 2al fi

PUBBLICAZIONE MENSILE

JONE PRESSO IL MINISTERO DI GRAZIA E GIUSTIZIA

 

  DIREZIONE È REDAZ
 

  

PREZZO: So. 5 per numero — Arretrati il da ppio — ABBONAMENTI: Annuo per la so

malia So, 100; Estero So 150 -- L'abboramento llì qualunque tempo richiesto, @ecorrme

dul 1° gennaio e l'abbonato riceverà i numer arretrati — INSERZIONI: per ogni riga 9

npazio di riga So 2 -— Le inserzioni s! ricevono presso il Ministero di Grazia e Giustizia,

l'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoceria

O DI DI A IRIO
 

 

LEGGI COSTITUZIONALI E ORDINARIE

NON.

PARTE SECONDA

DECRETI LEGGE E DECRETI LEGISLATIVI

NN

PARTE TERZA
 

DECRETI REGOLAMENTARI E DECRETI AMMINISTRATIVI

1960:
CONERNO DELLA SOMALIA

|ICRETO Amm.vo. 24 giugno 1960, n. 69 rep.: Nominadel Sig. Mo-

named Abdi Magit a Direttore per il 1960-61 dell'Istituto Tecni-

co Commerciale.
Mu

Stamperia del Governo

- Mogadiscio --



—_ 2_

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 70 r
med Abdalla Mohamed a
n. 1 per l’anno 1960-61.

ep.: Nomina del Sig. Ah-
Direttore della Scuola Media Inferiore

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 71
dullahi Gaal Sobrie a
Professionale di tipo I

rep.: Nomina del Sig. Ab-
Direttore della Scuola di Avviamento

ndustriale di Mogadiscio per il 1960-61,
DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 72 rep.: Nomina del Sig. Has-san Hagi Abdi a Direttore dell'Istituto Magistrale per il 1960-61,
DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 73 rep.: Nomina del Sig. Ab-

dulcadir Abdurahman Ali a Direttore della Scuola Media Su-periore per il 1960-61.

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960
dicarim Scek Mohamud a Dir
Islamiche per il 1960-61.

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 75 rep.: Nomina del Sig. AbdiOmar Mohamed a Direttore delia Scuola Media Inferiore e
del Collegio di Baidoa peril 1960-61.

, n. 74 rep.: Nomina del Sig. AD-
ettore della Scuola di Discipline

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 76 rep.: Nomina del
fai Hagi Megne a Direttore della Scuola Media n. 3 di
scio e della Scuola di Avviamento Professionale di ti
merciale per il 1960-61.

Sig. Ru-

Mogadi-

po Com-

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 77 rep.:
Hassan Mohamed Herzi a Direttore della Scu
Agraria di Genale per il 1960-61.

Nomina del Sig.

ola Professionale

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 78 rep: Nomina del Sig. Mo-
hamed Scek Ahmed a Direttore Didattico per il 1960-61.

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 79 rep.: Nomina dei Direttori
dei Collegi per il 1960-61.

DECRETC Amm.vo 28 giugno 1960, n. 80 rep.: Nomina di Ispettori
scolastici per il 1960-61.

DECRETO Amm.vo 28 giugno1960., n. 81 rep.: Nomina del Sig. HagiAbdurahman Mohamed Herzi ad Ispettore Scolastico.

PARTE QUARTA

 

VARIE

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-re del Sig. Ali Abdi Hussen.

10

11

12

13

14

15

15

17

19
Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-re del Sig. Mohamed Raghe Moallim.

19

-— 3-

i ] avo-
inistero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a f

re del Sig. Adamali Noorbhoy Halai.

. . o-
Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fav

re del Sig. Alicandri Carlo.

Ministero Industria e Commercio -—— Avviso ad opponendum a favo-

re del Sig. Ahmed Ghelle Hassan.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-

re del Sig. Oscar Tuberga.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-

re del Sig. Osman Mohamud Adde.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ‘ad opponendum a favo-

re del Sig. Scerif Abdalla Mustafa.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-

re del Sig. Sid Ali Scek Tahir.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a favo-

re dei Sigg. Carama Nur Ali, Iassin Mohamud Samantar e Mo-

hamed Scek Mursal Hagî.

Ministero Industria e Commercio — Avviso ad opponendum a fa-

vore del Sig. Omar Osman Farah.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Hassan Salim Gobed.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Aden Ahmed Hussen.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Abdi Uehelie, detto «Gis»,

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Gassim Mohamed Dirie.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Giama Ualed Abdi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Hagi Hassan Scek Abdulla.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Hussen Beille, detto «Bando».

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del-

la Sig.ra Madina Issak Abdi.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del

Sig. Mohamed Hussen Abdalla.

20

20

21

21

22

22

23

23

24

24

25

26

26

291

27

28

28



ans 4 ei

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Francesco Zatti.

Ministero delle Finanze — Avviso ad opponendum a favore del
Sig. Mohamed Mohamud Aden.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Abdi Hagi Farah.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Iassin Alì Scermarche.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Hussen Jamal Virjee.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Mohamedali Daubhai Kadiani.

Distretto di Chisimaio — Avviso ad opponendum a favore del Sig.
Osman Mohamud Adde— — —

Distretto di Merca — Avviso ad opponendum a favore del Sig. Scek
Abdalla Said Hagi.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Avviso — Procedura
mobiliare Cordeddu Mario contro Vaccari Giuseppe.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir — Avviso — Ammorta-

mento libretto Banco di Napoli n. 3630 di Osman Hagi Abucar.

HABO - Tonnara di Habo — Avviso --- Estratto verbale Assemblea
per chiusura bilancio al 31-8-1960.

Kandala - I.S.C.P. — Avviso — Estratto Verbale Assemblea per
chiusura Bilancio al 31-8-1960.

AGIP — Estratto Verbale Assemblea per modifica denominazione

della Petrosomala.

£.LS.LA. — Avviso — Estratto Verbale Assemblea.

Mohamed Iusuf Aden e Ci. — Costituzione di Società.

Errata Corrige.

 

29

29

30

30

31

31

32

32

33

33

34

35

35

36

36

37

PARTE PRIMA

 

LEGGI COSTITUZIONALI E ORDINARIE
N. N.

PARTE SECONDA

 

DECRETI LEGGE E DECRETI LEGISLATIVI
N. N.



PARTE TERZA

BECRETI REGOLAMENTARI E DECRETI AMMINISTRATIVI

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 24 giugno 1960, n. 69 rep.

Nemina del Sig. Mohamed Abdi Magit a Direttore per il 1960-61 dell’Istituto Tec-

nico Commerciale.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Go-

verno della Somalia »;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato decreto,istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil decreto 12 aprile 1960, n. 149 che,istituisce l’Istituto Tecnico

della Somalia; i
VISTA l’Ordinanza n. 10 del 16 aprile 1954 che approva l’Ordinamen-

to generale delle Scuole Secondarie della Somalia;

RITENUTO di dover precedere alla nomina del Direttore di detto

Istituto per l’anno scolastico 1960-61;

SU PROPOSTAdell’Ispettore Centrale Istruzione Secondaria;

DI CONCERTOcol Ministro degli Affari Generali;

DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Signor

MOHAMED ABDI MAGIT viene nominato Direttore dell'Istituto Tecnico

Commerciale.

Mogadiscio, lì 24 giugno 1960.
Mohamud ITusuf Aden

Il Ministro degli AA.GG.
ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO © Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 132.

Mogadiscio, È 31 dicembre 1960.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.



GOVERNO DELLA SOMALIA

PECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n, 70 rep.

Nemina del Sig. Ahmed Abdalla Mohamed a Direltore della Scuola Media Infe-
riore n. 1 per l’anno scolastico 1960-61,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE e

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Go-
verno della Somalia»;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del
precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil Decreto 18 giugno 1954, n. 92 relativo all'istituzione, all’Or-
dinamento ed ai programmi della Scuola Media Inferiore della Somalia;

RITENUTOdi dover procedere alla nomina del Direttore della stessa,
per il 1960-61;

SU PROPOSTAdell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria;
DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG,;

DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-
gnor AHMED ABDALLA MOHAMEDviene nominato Direttore della Scuo-
la Media Inferiore n. 1 di Mogadiscio — Corso Italia.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.

Mohamud Tusuf Aden

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMUD HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 147.
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR

GOVERNO DELLA SOMALIA

RFCRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 71 rep,

Nemina del Sig. Abdullahi Gaal Sobrie a Direttore della Scuola di Avviamento
Professione di tipo Iundustriale di Mogadiscio,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Ge-
verno della Somalia »;

_ 9

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il Decreto 8 luglio 1954, n. 97 che istituisce la Scuola di Av-

viamento Professione di tipo Industriale e ne approva VYOrdinamento ed i

programmi;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore di detta

Scuola per il 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-

gnor ABDULLAHI GAAL SOBRIE viene nominato Direttore della Scuola
di Avviamento Professionale di tipo Industriale di Mogadiscio.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.

Mohamud Iusuf Aden

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 148.

Mogadiscio, lì 81 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 72 rep.

Nomina del Sig, Hassan Hagi Abdi a Dirett. dell’Istituto Magistrale per il 1960-61,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Ge-

verno della Somalia »;

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il Decreto 20 luglio 19583, n. 119 che istituisce l’Istituto Magi-

strale della Somalia;

VISTO il Decreto 18 giugno 1954, n. 94 che ne approva l’Ordinamente

ed i programmi;



— io —

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore dell’Istitu-

to Magistrale per il 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 19 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Signor

HASSAN HAGI ABDI viene nominato Direttore dell’Istituto Magistrale.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.
Mohamud Iusuf Aden

Ii Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 143.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 23 giugno 1960, n. 73 rep.

Nomina del Sig, AbAulcadir Abdurahman Ali a Direttore della Scuola Media Su-

periore, per il 1960-61.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTOil decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover-

no della Somalia »;

VISTOil Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil Decreto 18 giugno 1954, n. 93 relativo all'istituzione, all’Or-

dinamento ed ai programmi della Scuola Media Superiore della Somalia;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore di detta

Scuola per l’anno scolastico 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l’Istruzione Secondaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.;  

DECRETA:

Art. L

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per Vanno scolastico 1960-61 il Si,

gnor ABDULCADIR ABDURAHMAN ALI viene nominato Direttore della

Scuola Media Superiore.

iscio, lì iugon 1960.
Mogadiscio, lì 25 gIug Mohamud Tusuf Aden

Il Ministro AA. GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO © Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 142.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

È 25 gi 1960, n, 74 rep.
DECRETO Amm.vo n. 25 giugno , n,

. c nicsorina

Nomina del Sig. ADNGikarim Sceek Mohamed a Direttore della Scuola di Discip

Islamiche per il 1960-61.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

II, MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull'« Ordinamento del Go-

verno della Somalia >;
, da

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, 2 modifica dell pri; 1 de

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil Decreto 11 settembre 1953, n. 138 che istituisce la Scuola di

Discipline Islamiche;
|

VISTO il Decreto 10 ottobre 1956, n. 98 che ne approva l’Ordinamento

cd i programmi;
a

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore della stessa

per Panno scolastico 1960-61;
—

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria;

DI CONCERTO col Ministro degli AA.GG.;

DECRETA:



— 12

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l'anno scolastico 1960-61, il Signor
ABDIKARIM SCEK MOHAMUDviene nominato Direttore della Scuola di
Discipline Islamiche.

Mogadiscio, li 25 giugno 1960.

Mohamud Iusuf Aden

Il Ministro degli AA.GG.
ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 124.
Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.
Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

GOVERNO DELLA SOMALIA !
DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 75 rep.

Nominadel Sig. Abdi Omar Mohamud a Direttore per il 1960-61 della Scuola Me-
dia Inferiore e del Collegio di Baidoa.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO l

VISTOil decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover-
no della Somalia »;

VISTO il decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del
precitato decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

l VISTOil decreto 18 giugno 1954, n. 92 relativo all'istituzione, all’or-
dinamento ed ai programmi della Scuola Media Inferiore;

VISTOil decreto 16 settembre 1954, n. 119 sull’istituzione del Collesie
di Baidoa,;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Direttore di detti
Scuola e Collegio per l’anno scolastico 1960-61;

SU PROPOSTAdell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria e
dgell’Ispettore per i Collegi;

DI CONCERTOcol Ministro degli AA.GG.;

DECRETA:

— 18—-

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 Tuglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-

gnor ABDI OMAR MOHAMUD viene nominato Direttore della Scuola Me-

dia Inferiore e del Collegio di Baidoa.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960. —

Mohamud Tusuf Aden

Il Ministro degli AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 131.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960. )

Il Magistrato ai Conti: SPADARO."

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 76 rep.

Nomina del Sig. Rufai Hagi Megne a Diretiore per il 1960-61 della Scuola Media

n. 2 di Mogadiscio e della Scuola fi Avviamento Professionale di tipo Com-

merciale.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTOil Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover- ©‘

no della Somalia »;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

| precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTO il Decreto 18 giugno 1954, n. 92 relativo all'istituzione, all’Or-

i dinamento ed ai programmi della Scuola Media Inferiore della Somalia;

VISTOil Decreto 27 settembre 1952, n. 175 sull’istituzione della Scuo-
‘la di Avviamento Professionale di tipo Commerciale;

: RITENUTO di dover procedere, dato il limitato numero delle classi,

; ad un unico Direttore delle due Scuole per il 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Secondaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

. | DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-

.gnor RUFAI HAGI MEGNE viene nominato Direttore della Scuola Media



Inferiore n. 2 di Mogadiscio — Hamar Geb-Geb e della Scuola di Avvia-

mento Professionale di tipo Commerciale.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.
Mohamud Iusuf Aden

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 146.

Mogadiscio, È 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 77 rep.

Nomina del Sig. Hassan Mohamed Herzi a Direttore della Senola Professionale

Agraria di Genale per il 1960-61,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTOil Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover-

no della Soamlia »;

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

VISTOil Decreto 8 luglio 1954, n. 95 che approva l'ordinamento ed i

programmi della Scuola di Avviamento Professionale di tipo Agrario an-

nessa al Collegio Professionale Agrario di Genale;

RITENUTO di dover procedere alla nomina di detta Scuola per Van-

no scolastico 1960-61;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per VIstruzione Secondaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Articolo Unico:

Con decorrenza 10 luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-

gnor HASSAN MOHAMED
HERZIviene nominato Direttore della Scuola

di Avviamento Professionale di tipo Agrario annessa al Collegio Profes-

sionale Agrario di Genale.

Mogadiscio, lì 25 giungo 1960.
Mohamud Iusuf Aden

Il Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 144.

Mogadiscio, © 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.  

> 15

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.vo 25 giugno 1960, n. 78 rep.

Nemina a Direttore Didattico per il 1560-61, del Sig. Mohamud Scek Ahmed

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordi, n. rdinam -

verno della Somalia »; ento del Go

VISTO il Decreto 24 giugno 1959, n. 43 che, a medifica dell'art. 1 del

precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina per l’anno scolastico

1960-61 del Direttore Didattico della Direzione «Collegi Nuova Somalia

maschile e femminile — Casa del Povero — Sciansia — Rer Magno —

Bondere — Uardiglei » con sede'in Mogadiscio;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Con decorrenza 10 lugli 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, il Si-

gnor MOHAMED SCEK AHMED viene nominato Direttore Didattico del-

la Direzione «Collegi Nuova Somalia e Scuole periferiche di Mogadiscio »

avente giurisdizione sulle seguenti Scuole: Collegio « Nuova Somalia 3

maschile e femminile — Casa del Povero — Rer Magno — Bondere _

Uardiglei — Sciansia —.

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960.
i Mohamud Iusuf Aden

ti Ministro AA.GG,

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 128.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.ve 25 giugno 1960, n, 79 rep.

Nomina Direttori Collegi per il 1960-61.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il Decreto 18 maggio 1956, n. 78 sul’«Ordi‘ . rdinamen ” -

verno della Somalia »; i ica



ca 1 ottot.
i 8810 1952, n. 7del Collegio Somalia, del Colle Eistituzione rispettivar Hi

zione dei Collegi aA gio Professionaie Agrario sull’or sir,Collegio Magistrale.

RITEN Ì
tei I PiSrer procedere alla nominic -dei Collegi in Mogadiscio: 1900 ci nonche di

DI
ol nistro be gli AA IA. »

DECRETA:

R—_ Collegio Magistrale,2) Sig. OSMA GN ALI GIAMA — Orfanotrofio Maschile.3) Sig. SCEK SCIOBL

CEK Colle 0 di Gal 10,

Mogadiscio, lì 25 giugno 1960

Mohamua Tusuf Aden
Il Ministro AA. GG
ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO è Registrato - Reg. n. 3 foglio n. 141Mogadiscio, n 31 di "a, |
{ , dicembre 1

Il Magis
IVO,

strato ai Conti: AHMED DAHIR

% dei Direttori di detti Col-Direttore Amministrativo

— 17 —

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amm.va 28 giugno 1960, n, 80 rep.

Nomina Ispettori Scolastici per il 1960-61.

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

IL MINISTRO

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover-

no della Somalia »;

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del

piccitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina degli Ispettori Scolastici

per l’anno scolastico 1960-61;

DI CONCERTOcol Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Con decorrenza 1° luglio 1960 e per l’anno scolastico 1960-61, i Signori

Kollo elencati vengono nominati Ispettori Scolastici alle sedi a fianco di

vgnuno indicate:

|» MOHAMED ABUCAR ABATI — Mogadiscio (Istruzione Secondaria) ;

2) ABDURAHMAN ABDISCIACUR — Mogadiscio (con giurisdizione sul

Benadir, esclusa Villabruzzi, sull’Alto e Basso Giuba);

) ABUBAKAR ABDALLA OMAR — Mogadiscio (con giurisdizione su

Villabruzzi, sullo Hiran, sul Mudugh e sulla Migiurtinia);

4) Cav. GIAMA BILAL — Mogadiscio (Scuole cittadine).

Mogadiscio, lì 28 giugno 1960.
Mohamud Iusuf Aden

ll Ministro AAGG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 134.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

GOVERNO DELLA SOMALIA

DECRETO Amu.vo 28 giugno 1960, n, 8L rep.

Aumina del Sig Magi Abdurahman Mohamed Herzi ad Ispettore Scolastico,

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

s IL MINISTRO

VISTO il DA. 18 maggio 1956, n. 78 sull’« Ordinamento del Gover-=

ne della Somalia »;



— 18

VISTO il D.A. 24 giugno 1959, n. 43 che, a modifica dell’art. 1 del
precitato Decreto, istituisce il Ministero della Pubblica Istruzione;

RITENUTO di dover procedere alla nomina d’un Ispettore Scolastico
incaricato di coordinare l’attività dei Comitati Scolastici;

SU PROPOSTA dell’Ispettore Centrale per l'Istruzione Primaria;

DI CONCERTO col Ministro per gli AA.GG.;

DECRETA:

Articolo Umico:

Con decorrenza 10 luglio 1980 e per Vanno scolastico 1960-61, il Si-
gnor HAGI ABDURAHMAN MOHAMED HERZI viene nominato Ispetto-
Te Scolastico incaricato di coordinare Vattività dei Comitati Scolastici
del Territorio.

Mogadiscio, li 28 giugno 1960.

Mehamud Iusuf Aden

I) Ministro AA.GG.

ABDINUR MOHAMED HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 183.
Mogadiscio, lù 31 dicembre 1960.

Il Magistrato ai Conti: AHMED DAHIR.

 

GT

PARTE QUARTA
rnULIIAIII

VARILE

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esporiazione

Si rende noto che il Sig. Ali Abdi Hussen, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

purtazione ed esportazione, in Bur Acaba.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 10 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(17) Hassan Mohamed HMassan

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamud Raghe Moallim, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del comemr-

cio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.



Chiunque abbia interesse, può fare opposizione, entro giorni trenta
dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 10 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(18) IHassan Mohamed Hassan

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO INDUSTRIA E COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio Commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Adamali Noorbhoy Halai, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(19) Hassan Mohamed Tassan

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEI, COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Veltura outorizzazione esercizio commercio d'importaz. ed esport.

Si rende noto che il Sig. Alicandri Carlo ha avanzato domanda ten-

dente ad ottenere la voltura a favore del Sig. Fabio Poli, dell’autorizza-

zione del commercio d'importazione ed esportazione di cui è intestatario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entra giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 3 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(29) Hassan Mohamed Tassan

— 21 —

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA £ DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. On.le Ahmed Ghelle Hassan, ha presentato

domanda tendente ad ottenere lVautorizzazione per l’esercizio del com-

mercio d'importazione ed esportazione, in Belet Uen.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 20 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(21) Hassan Mohamed Hassan

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

  
fe

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto cheil Sig. Oscar Tuberga, ha presentato domanda ten-

dente ad ottenere l’autorizzazione per l’esercizio del commercio d’impor-

tazione ed esportazione, in Mogadiscio, Via Ugo Ferrandi.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente. avviso.

Mogadiscio, li 20 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(222) Hassan Mohamed Hassan



99

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che, il Sig. On.le Osman Mohamud Adde Ali, ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del

commercio d'importazione ed esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta,

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mc gadiscio, lì 4 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO

(23) Hassan Mohamed Hassan

 

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUMI

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione
»

Si rende noto che il Sig. Scerif Abdalla Mustafa, ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l'autorizzazione per Yesercizio del commer-

cio d'importazione ed esportazionein, Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 4 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(24) Massan Mohamed Tassanm  

—23 —

REPUBBLICA SQMALA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Sid Ali Scek Tahir, ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-
portazione ed esportazione in Piazza Iassin Hagi Osman, Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1961.

‘p. IL MINISTRO
(25) Hassan Mohamed Hassan

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che i Sigg. Carama NurAfi, Iassin Mohamud Saman-

tar e Mohamed Scek Mursal Hagi, ha presentato domanda tendente ad

l ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d'importazione ed

esportazione, in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 8 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(26) Hassan Mohamed Hassan



—_ 24 —

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio commercio d'importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Omar Osman Farah, ha presentato doman-

da tendente ed ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio di

importazione ed esportazione, in Margherita.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, lì 4 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO

(27) Hassan Mohamed Hassan

 

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 24 luglio 1959, il Sig. Hassan Salim Gobed, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno demaniale, della superficie di mq. 336, sito in Moga-

discio, Villaggio Arabo, descritto nella planimetria della quale gli interes-

sati posson prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio e

piesso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, il 31 dicembre 1960.

p. II. MINISTRO

(28) Aves Scek Mohamed  

_ 25 —

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE
 

AYVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 10 ottobre 1960, il Sig. Aden Ahmed Hussen, ha chiesto in conces-

sione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno demaniale, della superficie di ma. 5.000, sito in Mogadi-

scio, presso il Campo Bottego, descritto nella planimetria della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio,III.

Si accordfno trenta giorni, dalla deta di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 31 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(29) Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 20 maggio 1960, il Sig. Abdi Uehelie (detto «Gis»), ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 75,24, sito in

Mogadiscio, Villaggio Arabo, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

ST accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, li 31 dicembre 1960.

p. IL MINISTRO

(30) Aves Scek Mohamed



— 26 —

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 9 maggio 1959, il Sig. Gassim Mohamed Dirie, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-
pezzamento di terreno, demaniale, della superficie di mq. 1372,50, sito
in Mogadiscio, Valle Nord, descritto nella planimetria, della quale gli in-
teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio
di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III,

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presenteavviso sul Bollettiric Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadscio, lì 31 Dicembre 1960.

p. IL MINISTRO
(31)

Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA
MINISTERO DELLE FINANZE

Dipartimento Fondiario e del Demanio II

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Sirende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento in
data 20 settembre 1960, il Sie. Giama Ualed Abdi, ha chiesto di ottenere
in. concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 324, sito in
Mogadiscio, nel quartiere Valle Nord, descritto nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso YUfficio Tecnico
del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del De-
manio, TII.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Uificiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 3 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(32) Aves Scek Mohamed  

— Dif —

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento

in data 17 maggio 1958, il Sig. Hagi Hassan Scek Abdulla, ha chies o in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, una

pezzamento di terreno demaniale, della superficie di mè. 1500, sito n oil

gadiscio, Villaggio Anzillotti, descritto nella planimetrta, dela qua. e gli

interessati possono prendere visione presso L'Ufficio fecnico del MT

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, .

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso suì Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

radiscio, lì 3 gennaio 1961.

Mogadiscio, 1

5

€ p. IL MINISTRO

) Aves Scek Mohamed(33

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERG DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 12 giugno 1959, il Sie. Hussen Beille (detto «Bando >), hachiesto

in concessione a scopo edilizio ed a norma, delle vigenti SRO Un

appezzamento di terreno demaniale della superficie di ma. 0e 9,D

Mogadiscio, nei pressi di Radio Marina, descritto nella planime Madee

li quale gli interessati possono prendere visione presso L'Ufficio Di,

co del Municipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e de

Demanio, IL

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

»adiscio, li 3 gennaio 1961.Mogadiscio, lì

3

£ 0. 1STRO

34) Aves Scek Mohamedfi



— 28

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 25 maggio 1960, la Sig.ra Madina Issak Abdi, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appez-
zamento di terreno demaniale, della superficie di mu. 472,60, sito in Mo-
gadiscio,- Via Vitali, descritto nella planimetria, della quale gli interessati
possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnico del Mnuicipio e presso
il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

51 accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso cul Bcllettino Ulficiale della Sumalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 10 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(35) Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,
in data 26 settembre 1960, il Sig. Mohamed Hussen Abdalla, ha chiesto
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno demaniale, della superficie di mq. 1064, sito
in Mogadiscio, Valle Nord, descritto nella planimetria, della quale gli in-
teressati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio
di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giovni della data di pubblicazione del presente
avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 12 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(36) Aves Scek Mohamed  

REPUBBLICA: SOMALA

MINISVERO DELLE FINANZE
 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 9 novembre 1957, il Sig. Francesco Zatti, ha chiesto in concessio-

ne a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezza-

mento di terreno demaniale, della superficie di mg. 288, sito in Moga-

giscio, Via Villaggio Anzillotti, descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Munici-

pio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso sul Bollettino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni.

Mogadiscio, lì 14 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO
(37) Aves Scek Mohamed

REPUBBLICA SOMALA

MINISTERO DELLE FINANZE

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Dipartimento,

in data 19 luglio 1960, il Sig. Mohamed Mohamud Aden, ha chiesto in

concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno demaniale, della superficie dì ma. 45, sito in Mo-

padiscio, Villaggio Anzillotti, descritto nella planimetria della quale gli

hiteressati possono prendere visione presso l’Ufficio Tecnnico del Muni-

cipio di Mogadiscio e presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio, III

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

«vviso sul Bol!citino Ufficiale della Somalia per eventuali opposizioni

Mogadiscio, lì 14 gennaio 1961.

p. IL MINISTRO

(38) i Aves Scek Mohamed



= 80

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto in da-

ta 14 maggio 1958, il Sig. Abdi Hagi Farah, ha chiesto in concessione, a

scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di

terreno della superficie di mc. 224 (Duecentoventiquattro) sito in Chisì-

maio, descritto nella planimetria, della quale gli interesasti possono

prendere visione presso l’Ufficio del Disiretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso nel Bollettino Ufficiale, per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 14 maggio 1958.

Il Commissario Distrettuale

(539) Auad Hagi Mussa

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto, in da-

ta 20 gennaio 1960, il Sig. Iassin Ali Scermarche, hachiesto in concessio-

ne a scopoedilizio ed a norma dellevigenti disposizioni un appezzamen=

te di terreno sito in Chisimaio, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso questo Distretto.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso nel Bollettino Ufficiale per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, li 16 maggio 1960.

Il Commissario Distrettuale

(10) Mohamed IT. Adnan  

— $i

REPUBBLICA SOMALA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

AVVISO 4D OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a cuesto Distretto, in
data 20 gennaio 1960, dal Sie. Hussen Jamal Viriee, ha chiesto a scopo
edilizio in concessione, ed a norma delle vigenti disposizioni un appez-
zamento di terreno in Chisimaio, descritto nella planimetria, della quale
gli interessati possono prendere visione presso PUfficio del Distretto di
Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
avviso nel Bollettino Ufficiale per ogni opposizione.

Chisimaio, lì 16 agosto 1960.

II Commissario Distrettuale
(41) Mohamed il. Adnan

REPUBBLICA SOMALA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto, in da-
tx 14 gennaio 1960, il Sie. Mohamedali Daubhai Kadiani, ha chiesto in
concessione a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni un ap-
pezzamento di terreno sito in Chisimaio, descritto nella planimetria della
quale gli interessati possono prendere visione presso l'Ufficio del Di-
stretto di Chisimaio.

Si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente
uvviso nel Bollettino Ufficiale, per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 16 agosto 1960.

Il Commissario Distrettuale
(12) Mohamed H. Adnan



32

REPUBBLICA SOMALA

DISTRETTO DI CHISIMAIO

—

_

a

eee

AVVISO AD OPPONENDUM

si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Distretto, în

data 5 settembre 1959, il Sig. Osman Mohamud Adde, ha chiesto in con-

cessione a Scopo edilizio ed a norma, delle vigenti disposizioni un appez-

zamento di terreno sito in Chisimaio, descritto nella planimetria della

quale gli interessati possono prendere visione presso YUfficio del Distret-

to di Chisimaio.

si accordano trenta giorni, dalla data di pubblicazione del presente

avviso nel Bollettino Ufficiale per ogni eventuale opposizione.

Chisimaio, lì 17 agosto 1960.

Il Commissario Distrettuale

(43)
Mohamed H. Adnan

GOVERNO DELLA SOMALIA

DISTRETTO DI MERCA
_

AVVISO AD OPPONENDUM

IL COMMISSARI
O

ai sensi delle disposizioni vigenti;

AVERTE:

che il Sig. Scek Abdalla Said Hadi ha chiesto di ottenere in concessio

ne a scopo edilizio, un appezzamento di terreno sito in Merca, come dal-

la planimetria depositata presso questo Distretto.

INVITA

pertanto tutti coloro che vantano diritti di proprietà 0 abbiano a fare

rivendicazioni su tale terreno, 2 presentare i rispettivi titoli di proprie-

tà a questo Distretto entro il periodo di giorni 30 dalla data di pubblica-

zione del presente avviso nel Bollettino Ufficiale.

Merca, li 10 febbraio 1959.
rl Commissario Distrettuale

CIA)
Ahmed Gure Mamun  t

}

— 33 —

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO

Il ci :
1 giorno 15 febbraio 1961, ad ore nove, dinanzi al Giudice della ese

cuzione avrà luogo l’udiienza nella procedura iva, iesecutiv ili

mossa da Cordeddu Mario, da Mogadiscio ImMoniare BIO,

CONTRO

Vaccari Giuseppe, da Mogadiscio,
nh î -

e provvedere in ordine alla vendita di quanto appresso:

2.1 È .
ocale denominato « PINETA », sito in Mogadiscio, Via Garibaldi, con

finante a Nord con area d iel Centro » .

ad Ovest con Via Garibaldi; ci Nappresenbanza qa Lueelela»;

a Sud con terreno Demaniale.

Il Cancelliere Dirigente
(45) N. Sanacori

 

UFriciO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

AVVISO

Il Giudice Regionale — Dr. I. Dall’Asta;

Letta l'istanza che procede: i

RITENUTA l'attendibilità i iidi à dei fatti ivi esposti Î icua i posti, anche in r

X nio Comunica dal Banco di Napoli con nota del 24 ni e60.

ISTI gli artt. 9 e 10 legge 20-7-1951 N. 948 CVOMIDTE 000,

DECRETA:

T'ammortamenio d i itel libretto di picco) isparmiRO st ji piccolo Risparmio al porta

ion Mvestalo a «Osman Hagi Abukar » e recante un o dei cosi

È re presso ia Filiale di Mogadiscio del Banco di Napoli

AUTORIZZA: i

L'Isti ite Î i iscona SEEITOenitente A rilasciare il duplicato di tale libretto dopo tra-

AE ine non inferiore a giorni novanta e non superiore a ce

nia della data di pubblicazione del presente decreto sul Bollettinoo



— 34 —

Ufficiale della Somalia purchè nel frattempo non venga fatta opposizio-

re dal detentore.

DISPONE:

che il duplicato del libretto stesso venga consegnato 0 personalmente al-

l'intestatario Osman Hagi Abukar o, eventualmente, a persona da lui

indicata e munita di regolare e formale procura scritta;

MANDA:

al ricorrente di provvedere alla notifica del presente decreto alla Filiale

di Mogadiscio del Banco di Napoli, il quale lo terrà affisso per la durata

di novanta giorni nei propri locali aperti al pubblico.

Mogadiscio, ll 27 novembre 1960.

ha cl |
Il Giudice Regionale del Benadir

Dr. I. dall’Asta

Il Cancelliere Dirigente

N. Sanacori

(46)

«HABO — TONNARA DI HABO» S.A. — MOGADISCIO

Sede Sociale in Mogadiscio — Capitale: So. 1.000.000

 

AVVISO

L'Assemblea Generale Ordinaria degli azionisti, tenutasi il 31 otto-

bre 1960, ha approvato all’unanimità il bilancio chiuso il 31 agosto 1960,

con le seguenti risultanze:

 

Attività So. 1.498.108,81

Passività e capitale sociale So. 1.469.235,10

Utile netto, al 31-8-1960 ° So. 28.873,71

 

CONTO PERDITE E PROFITTI

Ricavî e proventi So. 1.909.954,24
Costi e spese So. 1.881.080,53

 

Ritorna Vutile di So. 28.873,71

Mogadiscio, lì 15 novembre 1960.

L’Amministratore Unico

(43) Luigi Vignolo

35 —

«KANDALA Industrie Somale Conservifici e Pesca» S.p.A.

Sede Sociale in Mogadiscio — Capitale: So. 2.000.000

 

\ AVVISO

L'Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti, tenutasi il 31 otto-

bre 1960, ha approvato all’unanimità il bilancio chiuso il 31 agosto 1960,

con le seguenti risultanze:

 

Attività So. 4416.445,19

Passività So. 4.326.297,65

Utile netto, al 31-8-1960 So. 90.147,54
rn

La stessa Assemblea ha riconfermato nella carica di amministrato-

re unico, per il triennio 19 gennaio 1961-18 gennaio 1964, il Sig. Luigi Vi-

gnolo, attuale amministratore della Società.

Mogadiscio, lì 15 novembre 1960.
L’Amministratore Unico

(48) Luigi Vignolo

 

«AGIP (Somalia) S. p. A.»

Sede in Mogadiscio — Capitale Sociale So. 3.000.000

 

AVVISO

L'Assemblea Generale Straordinaria degli Azionisti della S.p.A. «PE-

TROSOMALA» ha deliberato la modifica della propria ragione sociale in

«AGIP (Somalia) S.p.A. >.

Il relativo verbale, in data 29 dicembre 1960, n. 16.024 di repertorio,

a rogito del Notaio della Somalia, avv. Mario Ciotola, registrato a Moga-

discio il primo gennaio 1961 al n. 6, Atti Pubblici, Vol. XI, omologato dal

Giudice Regionale del Benadir il 7 gennaio 1961, è stato depositato il 9

gennaio 1961 presso la Cancelleria del predetto Giudice e trascritto al n.

2 del Registro d’Ordine ed al n. 325 del Registro delle Società.

IL PRESIDENTE

del Consiglio d'Amministrazione

(40) Salvatore Pisarri



\

SOCIETA' ITALO-SOMALA INCREMENTO AGRICOLTURA . S.p.A.

Sede Sociele in Mogadiscio — Capit. Sociale So. 500.000

— 36 —

 

AVVISO

Estratto Verbale Assemblea

L’Assemblea Generale Ordinaria degli Azionisti della intestata So-

cietà, tenutasi il giorno 16 dicembre 1960, alle ore 17 in Mogadiscio, ha

approvato il bilancio sociale chiuso al 30 giugno 1960 nelle seguenti cifre:

Attività So. 1.288.521,23

Passività e Capitale So. 1.288.015,70

Utile d'esercizio So. 505,23

Il Consigliere Delegato
(50) (Ing. A. Forlani)

«MONAMUD IUSUW ADEN e Ci»

SOCIETA’ IN NOME COLLETTIVO
Sede in Margherita — Capitale Sociale So. 90.000

AVVISO

Tra i signori On. Mohamud Tusuf Aden, On. Abdurrazak Hagi Hus-

sen, dottor Ahmed Dahir Hassan, Hussen Hagi Hassan Giama, Hassan

Herzi Farah ed Abdi Egal Giama è stata costituita una società in nomea

collettivo « Mohamud Iusuf Aden e Cì.», con sede in Margherita, in loca-

lità Basai, con capitale sociale di So. 90.009, avente per scopo Pimpianto

e lo, gestione di azienda agricola, per la produzione di prodotti agricoli ed,

in specie, di banane.

Il relativo atto costitutivo, in data 13 dicembre 1960, n. 15.911 di re-

pertorio, a rogito Notaio della Somalia, avv. Mario Ciotola, registrato il

15 dicembre 1960 al n. 283 Atti Pubblici, vol. XI, è stato depositato, in pari

dela, presso la Cancelleria del Giudice Regionale del Benadir e trascritto

nl n. 108 del Registro d’Ordine ed al n. 403 del Registro delle Società.

L’'Amministratore
(51) Mohamud Tusuf Aden

\

\L

I

_— 37 —

ERRATA CORRIGE
_u___unne

n. 6, in data 26 dicembre 1960:
Bollettino Suppl. n. 4 al 1 testo dell’Articelo U-
Legge 10 dicembre 1960, n. 12 rep., pagina 13, ne

nico, dopo la parola «soppressione):

-- Errata: dell’art. 1:

-.- Corrige: all’art. 1:

(52)


